
2021年 12月 3日  

株式会社テレビ津山 

 

【重要】弊社を装った迷惑メール（なりすましメール）に関する注意喚起 

 

この度、テレビ津山を装った、いわゆる「なりすましメール」（フィッシングメール）が

不特定の方に発信されているという事象が発生しております。 

なりすましメールは、偽のメールドレスを利用し弊社になりすまして送信された悪質な

メールで、弊社が送信したものではございませんのでご注意ください。 

 

■なりすましメール例  

------ 

件名：【バージョンアップ】メンテナンス作業のお知らせ（XXXX年 XX月 XX日（X） 

          

【tvt.ne.jp 】インターネットサービスをご利用いただきありがとうございます。 

メールアドレスは 【 お客様のメールアドレス 】で、削除のフラグが付けられています。 

以下のリンクをたどって、サービスをアップグレードしてください. 

 

＜不審なリンク URL＞ 

 

今後もよりよいサービスをお客様に提供できるよう専心努力してまいります。 

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます 

------ 

 

■メール送信者名が弊社と合致する場合であっても「内容に心当たりがない不審なメール」

「業務に関係のないメール」「普段受信しない請求書、契約書が添付されたメール」などを

受信された場合は、ウィルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、下記対応をお

願い致します。 

 

●返信や転送、添付ファイルの開封・展開を行わない。 

●メール内の URLのクリックは決して行わず、メールごと削除する。 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社テレビ津山 

津山市小田中 1308-9 

TEL：0868-24-4000 (受付/9:00～17:45 定休日/日・月・祝) 


